DE CURVA
HYPERGEOMETRICA
HAC AEQVATIONE EXPRESSA

$$y = 1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot \dots \cdot x.$$

Auctore

L. EULER O.

I

Denotante hic littera x abscissam et y applicatam, aequatio haec immediate non nisi pro iis abscissis, quae numeris integris exprimentur; applicatarum quantitatem indicat; hinc enim si fuerint

abscissae $x \dots 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6$ etc.
erunt

applicatae $y \dots 1, 1, 2, 6, 24, 120, 720$ etc.

ita, ut dum abscissae secundum numeros naturales capiuntur, applicatae secundum progressionem hypergeometricam *Wallisii* progrediantur; quam ob causam etiam hanc curuam hypergeometricam appellari conueniet. Et si autem per hanc aequationem innumerabilia quidem istius curuae puncta, sed inter se discreta assignantur; vniuersa tamen huius curuae

4 DE CURVA QVADAM

indoles per eam aequationem definiri est censenda, ita ut cuique abscissae certa ac vi istius ipsius aequationis determinata respondeat applicata. Ratio enim istius aequationis omnino postulat, ut si abscissae cuicunque $x=p$ conueniat applicata $y=q$, tum abscissae $x=p+1$ respondeat applicata $y=q$ ($p+1$) abscissae vero $x=p-1$ haec applicata $y=\frac{q}{p}$. Quam ob rem neutiquam arbitrio nostro relinquitur per infinita illa puncta data curuam quandam parabolici generis ducere, cum omnia plane eius puncta ex ipsa aequatione determinentur.

II.

Praeter has autem applicatas, quae abscissis per numeros integros expressis respondent, imprimis notari merentur, quae inter eas ex aequo interiacent; et omnes per eam, quam abscissae $x=\frac{1}{2}$ respondere et quantitati $\frac{1}{2}\sqrt{\pi}$ aequari olim ostendi, determinantur. Cum igitur sit $\sqrt{\pi}=1,77245385090548$; hae applicatae coniunctim tam pro abscissis positivis quam negativis sequenti modo se habebunt:

HYPERGEOMETRICA. 5

pro abscissis positivis	pro abscissis negativis
x est applicata y	x est applicata y
0 1	0 + 1
$\frac{1}{2}$ 0,8862269	$-\frac{1}{2}$ + 1,7724538
1 1	-1 ± ∞
$1\frac{1}{2}$ 1,3293404	$-1\frac{1}{2}$ - 3,5449077
2 2	-2 + ∞
$2\frac{1}{2}$ 3,3233509	$-2\frac{1}{2}$ + 2,3632718
3 6	-3 ± ∞
$3\frac{1}{2}$ 11,6317284	$-3\frac{1}{2}$ - 0,9453087
4 24	-4 + ∞
$4\frac{1}{2}$ 52,3427777	$-4\frac{1}{2}$ + 0,2700882
5 120	-5 ± ∞
$5\frac{1}{2}$ 287,8852775	$-5\frac{1}{2}$ - 0,0600196
6 720	-6 + ∞
$6\frac{1}{2}$ 1871,2543038	$-6\frac{1}{2}$ + 0,0109126
7 5040	-7 ± ∞

Hinc delineavi istam curvam in fig. 1. expressam Tab. I. quae ab abscissa negativa $x = -1$, ubi applicata fit Fig. 1. infinita vsque ad $x = 3$, ubi fit $y = 6$ porrigitur, hinc vero continuo in infinitam ascendere est intelligenda; sinistrorsum vero, ubi pro singulis abscissarum valoribus integris applicatae abeunt in asymptotas, ultra $x = -1$ non expressi.